
Turnierergebnisse 2014
28.04.2014

Inhalt:
26./27.04. Xuzhou: Tournoi International, GP DD

26.04. Göppingen: Int. Stauferland-Turnier, U23C/QB DF

26./27.04. Seoul: SK Trophee, GP DF

25./26.04. Seoul: SK Trophee, WC HF

27.04. Seoul: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF

25./26.04. Athen: Coupe Akropolis, WC/QA HS

27.04. Athen: Mannschafts-Weltcup HS, MWC HS

26./27.04. Quernheim: DAJM 2014 HF, DM HF

Kommende Turniere:
02./03.05. Paris: Challenge Monal, WC/QA HD

04.05. Paris: Mannschafts-Weltcup HD, MWC HD

02./03.05. Shanghai: Coupe du Monde, WC DF

04.05. Shanghai: Mannschafts-Weltcup DF, MWC DF

03./04.05. Tokyo: Prince Takamado WC, GP HF

02./03.05. Chicago: Coupe du Monde, WC/QA DS

04.05. Chicago: Mannschafts-Weltcup DS, MWC DS

02./03.05. Chicago: Coupe du Monde, WC/QA HS

04.05. Chicago: Mannschafts-Weltcup HS, MWC HS

03./04.05. Osnabrück: Nationales Turnier DD, JQB DD

03./04.05. Dillingen: DAJM 2014 DF, DM DF



Xuzhou: Tournoi International, GP DD am 26./27.04.2014
93 Teilnehmer aus 21 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Sun Yujie 1992 CHN
2 Xu Anqi 1992 CHN
3 Candassamy Marie Florenc 1991 FRA
3 Heidemann Britta 1982 TSV Bayer 04 Leverkus
5 Kolobova Violetta 1991 RUS
6 Halls Joanna 1973 AUS
7 Multerer Ricarda 1990 Heidenheimer SB
8 Kochneva Olga 1988 RUS
9 Zvereva Yana 1989 RUS

10 Sozanska Monika 1983 FC Leipzig
11 Jacques Andre Coquin Jos 1990 FRA
12 Kuusk Kristina 1985 EST
13 Lin Sheng 1994 CHN
14 Kirpu Erika 1992 EST
15 Choi Eun Sook 1986 KOR
16 Rembi Lauren 1992 FRA
17 Branza Ana Maria 1984 ROU
18 Beljajeva Julia 1992 EST
19 Choi In Jeong 1990 KOR
20 Geroudet Tiffany 1986 SUI
21 Besbes Sarra 1989 TUN
22 Holmes Katharine 1993 USA
23 Lee Hye In 1995 KOR
24 Markovic Marijana 1982 TSV Bayer 04 Leverkus
25 Schünke Anja 1985 Heidenheimer SB
26 Ngom Helene 1993 FRA
27 Van Brummen Anna 1994 USA
28 Hou Fangqin 1992 CHN
29 Logounova Tatiana 1980 RUS
30 Hao Jialu 1987 CHN
31 Brunner Pauline 1994 SUI
32 Ai Shuwei 1991 CHN
46 Ndolo Alexandra 1986 TSV Bayer 04 Leverkus
50 Christmann Beate 1984 FC TBB
77 Dostert Sina 1991 OFC Bonn

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
CHN 14 6 2
GER 8 5 2
RUS 7 4 2
FRA 8 4 1
AUS 3 1 1
KOR 7 3 0
EST 4 3 0
USA 3 2 0
SUI 2 2 0
ROU 2 1 0
TUN 1 1 0
ITA 8 0 0
TPE 6 0 0
MGL 5 0 0
JPN 4 0 0
KAZ 3 0 0
HKG 3 0 0
POL 2 0 0
VEN 1 0 0
SIN 1 0 0
LUX 1 0 0



Weltrangliste
Damendegen Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Epee Internationale Rio de Janeiro BRA WC 18.05.2013
T2 Tournoi satellite EF Split CRO ST 19.05.2013
T3 Grand Prix Havanna CUB GP 24.05.2013
T4 Champ. Asiatiques EF Shanghai CHN KontM 05.06.2013
T5 Ch. Panamericains 2013 EF Cartagena COL KontM 18.06.2013
T6 EM 2013 DD Zagreb CRO KontM 19.06.2013
T7 Champ. Afrique 2013 EF Cape Town RSA KontM 26.06.2013
T8 WM 2013 DD Budapest HUN WM 08.08.2013
T9 Kupittaa DD Turku FIN ST 13.10.2013
T10 Tournoi satellite EF Kopenhagen DEN ST 27.10.2013
T11 Tournoi satellite EF Arhus DEN ST 10.11.2013
T12 Tournoi satellite EF Antalya TUR ST 17.11.2013
T13 Tournoi satellite EF Oslo NOR ST 24.11.2013
T14 Belgrad Trophy EF Belgrad SRB ST 30.11.2013
T15 SAF Pokalen EF Stockholm SWE ST 12.01.2014
T16 World Cup Doha QAT WC 18.01.2014
T17 Westend Grand Prix Budapest HUN GP/QA 02.02.2014
T18 Coupe du Monde Leipzig GER WC/QA 08.02.2014
T19 Coupe du Monde St.Maur FRA WC/QA 01.03.2014
T20 Ciudad de Barcelona Barcelona ESP WC/QA 08.03.2014
T21 Tournoi International Xuzhou CHN GP 27.04.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verei T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16 T17 T18 T19 T20 T21
1 227.0 Branza Ana Maria 1984 ROU 14 - 48 - - 48 - 35 - - - - - - - 14 48 (8) 20 (8) (6)
2 206.0 Szasz Emese 1982 HUN 14 - 39 - - 30 - 50 - - - - - - - (8) 21 20 (2) 32 -
3 147.0 Xu Anqi 1992 CHN 8 - 6 48 - - - 10 - - - - - - - (4) - (4) 32 4 39
4 144.0 Sivkova Anna 1982 RUS (2) - 30 - - 12 - 65 - - - - - - - 4 21 8 4 (2) -
5 142.0 Heidemann Britta 1982 TSV Bayer 26 - 12 - - 12 - 50 - - - - - - - - (3) - 8 4 30
6 140.0 Beljajeva Julia 1992 EST - - - - - 6 - 80 (0) - - - (0) - (1) 26 (3) 4 4 14 6
7 132.0 Sun Yujie 1992 CHN 20 - 12 30 - - - - - - - - - - - 8 - (4) (4) 14 48
8 117.0 Fiamingo Rossella 1991 ITA (2) - 3 - - 21 - 20 - - - - - - - 14 30 (2) 26 (2) 3
9 111.0 Zvereva Yana 1989 RUS (4) - 12 - - 6 - 35 - - - - - - - (2) 6 (2) 14 26 12

10 104.0 Kolobova Violetta 1991 RUS 14 - 12 - - 6 - 5 - - - - - - - (8) (6) 32 (2) 14 21
11 99.0 Shin A Lam 1986 KOR 32 - 12 6 - - - 35 - - - - - - - - 3 (2) 8 (2) 3
12 92.0 Embrich Irina 1980 EST 4 - - - - 21 - 20 (1) - - - 3 - (1) (2) 39 (2) (2) 2 3
13 92.0 Sozanska Monika 1983 FC Leipzig 20 - 12 - - 6 - 10 - - - - - - - 20 12 (4) (8) (4) 12
14 91.0 Geroudet Tiffany 1986 SUI - - 21 - - 6 - 10 - - - - - - - 32 12 4 (4) (2) 6
15 86.0 Besbes Sarra 1989 TUN (4) - 6 - - - 48 10 - - - - - - - 8 (3) (2) 4 4 6
16 78.0 Hurley Courtney 1990 USA - - - - 48 - - 20 - - - - - - - 4 - 2 2 2 -
17 74.0 Quondamcarlo France 1984 ITA (2) - 6 - - 39 - 5 - - - - - - - (4) 12 4 4 4 (3)
18 68.0 Shutova Lubov 1983 RUS 8 - 12 - - - - - - - - - - - - (4) 30 4 (4) 14 (3)
19 68.0 Andrushina Tatiana 1990 RUS 8 - 30 - - 3 - 10 - - - - - - - (0) 6 (2) (2) 8 3
20 68.0 Choi In Jeong 1990 KOR 4 - 6 12 - - - 5 - - - - - - - (4) 21 14 (2) (2) 6
21 67.0 Kirpu Erika 1992 EST 8 - - - - 3 - 20 2 - - - (0) - (0) (2) (0) (0) 14 8 12
22 66.0 Halls Joanna 1973 AUS - - - 39 - - - (0) - - - - (0) 1 - (0) 3 (0) (0) 2 21
23 66.0 Holmes Katharine 1993 USA 4 - - - 39 - - 10 - - - - - - - 2 3 - 2 - 6
24 65.0 Shemyakina Yana 1986 UKR - - - - - - - - - - - - - - - 14 3 26 14 8 -
25 62.0 Hurley Kelley 1988 USA - - - - 30 - - 10 - - - - - - - (0) - (0) 20 2 -
26 62.0 Pop Simona 1988 ROU 4 - 21 - - 12 - 10 - - - - - - - (2) 3 4 8 (2) (3)
27 61.0 Duplitzer Imke 1975 TSG Halle- 14 - 6 - - 12 - 5 - - - - - - - (2) 6 14 4 (2) -
28 60.0 Revesz Julia 1983 HUN 2 - - - - 12 - 10 - - - - - - - 20 12 (0) (0) 4 -
29 58.0 Navarria Mara 1985 ITA - - - - - - - 35 - - - - - - - 4 12 2 (0) 2 3
30 55.0 Rembi Lauren 1992 FRA (2) - 3 - - 6 - 20 - - - - - - - 4 6 (2) (0) 4 12
31 53.0 Kryvytska Olena 1987 UKR 8 - 6 - - 12 - 5 - - - - - - - 2 6 14 (0) (0) -
32 51.0 Kuusk Kristina 1985 EST (0) - - - - 3 - 20 4 - - - (2) - (1) 8 (0) 2 (0) 2 12
33 51.0 Samuelsson Emma 1988 SWE 4 - 6 - - 6 - 5 - - - - (1) - (2) 4 12 (0) 14 (2) -
34 51.0 Christmann Beate 1984 FC TBB 2 - 21 - - 3 - 5 - - - - - - - 14 3 (0) (2) (0) 3
35 47.0 Knapik Renata 1988 POL 2 - - - - 30 - 10 - - - - (0) - - (0) (0) (0) (0) 2 3
36 45.0 Candassamy Marie Flo 1991 FRA 2 - 3 - - 3 - (0) - - - - - - - 4 3 (0) (2) (0) 30
37 44.0 Guy Joanna 1984 CAN - - 3 - 21 - - 20 - - - - - - - - (0) (0) (0) (0) -
38 44.0 Yin Mingfang 1986 CHN 2 - 21 12 - - - - - - - - - - - (2) - 4 2 (0) 3
39 42.0 Del Carretto Bianca 1985 ITA 8 - 6 - - 12 - 5 - - - - - - - (2) 6 2 - - 3
40 41.0 Pochkalova Anfisa 1990 UKR 4 - 3 - - 21 - 10 - - - - - - - (0) 3 (0) - - -
41 40.0 Jacques Andre Coquin 1990 FRA 2 - (0) - - 6 - 10 - - - - - - - 2 (0) 4 4 (0) 12
42 39.0 Mahdy Aya 1996 EGY - - - - - - 39 (0) - - - - - - - - - - - - -
43 37.0 Shimookawa Ayaka 1988 JPN - - - 21 - - - 5 - - - - - - - (0) 6 (0) 2 (0) 3
44 37.0 Kochneva Olga 1988 RUS - - - - - - - - - - - - - - - 2 12 2 (0) (0) 21
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Göppingen: Int. Stauferland-Turnier, U23C/QB DF am 26.04.2014
105 Teilnehmer aus 9 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Kreiss Fanny 1989 HUN
2 Samsonova Kristina 1995 RUS
3 Varga Gabriella 1982 HUN
3 Lupkovics Dora 1993 HUN
5 Tripapina Svetlana 1994 RUS
6 Alborova Yana 1994 RUS
7 Zacke Martina 1984 SC Berlin
8 Wohlgemuth Olivia 1992 AUT
9 Cammilletti Marta 1984 ITA

10 Jeszenszky Szilvia 1982 HUN
11 Varga Katalin 1980 HUN
12 Merkert Mandy 1987 PSV Stuttgart
13 Behr Leandra 1996 FC TBB
14 Romanus Stephanie 1990 FC Leipzig
15 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn
16 Behr Greta 1996 FC TBB
17 Hampel Eva 1992 FC TBB
18 Elesina Irina 1991 RUS
19 Rashidova Alime 1993 RUS
20 Nattan Sarolta 1979 HUN
21 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn
22 Merkl Roxanne 1988 TSV Bayer 04 Leverkus
23 Balogh Orsolya 1996 HUN
24 Kondricz Kata 1998 HUN
25 Merkert Mona Lisa 1984 PSV Stuttgart
25 Nehl Inke 1993 FC TBB
27 Klauck Pia 1981 TSV Bayer 04 Leverkus
28 Behr Kristin 1992 FC TBB
29 Oroshazi Csilla 1975 HUN
30 Papp Petra 1997 HUN
30 Shigihara Jule 1997 OFC Bonn
32 Golya Fruzsina 1994 HUN
34 Ebert Leonie 1999 FC TBB
36 Bartl Thekla 1994 FC TBB
38 Braun Julia 1997 OFC Bonn
39 Gollan Natasha 1992 OFC Bonn
40 Kinzel Jessica 1996 SC Berlin
41 Hulteen Marie 1999 TSG Weinheim
42 Wegener Marike 1993 FC Leipzig
42 Hammers Maike 1996 FSC Jena
44 Bartholme Rahel 1996 SC Berlin
45 Poser Antonia 1998 Mannheimer FC
46 Kirschbaum Viviane 1995 FC TBB
47 Olewski Sophie 1999 TFC Hanau
48 Kirschen Kim 1996 SC Berlin
49 Dünhölter Anna 1982 ETUF Essen
51 Moor Valentina 1995 OFC Bonn
52 Knauer Tamina 1994 FC TBB
53 Hohenadel Leilani 1997 TSG Weinheim
54 Völker Johanna 1999 SC Berlin
55 Müller Sabrina 1999 FC TBB
56 Frackenpohl Helena 1998 FC TBB
57 Werner Sophia 1999 OSC Berlin
59 Stückert Alexandra 1998 FC TBB
62 Haupt Anne 1995 PSV Weimar
63 Weltzien Silke 1967 KTF Luitpold München
64 Weltzien Theresa 1997 KTF Luitpold München
65 Zatik Zsofia 1996 TG Dörnigheim
66 Papadopoulou Maria 1996 FC TBB
67 Pfennigschmidt Henriette 1998 FG Schwerin
68 Schmidt Ann-Katrin 1997 FG Schwerin
69 Kinzel Josephine 1998 SC Berlin
70 Koppelwiser Theresa 1990 FG Schwerin
71 Ziegon Laura 1997 KTF Luitpold München
73 Kreibich Nadine 1994 FSC Cottbus

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
HUN 14 11 3
RUS 8 5 3
SC Berlin 7 1 1
AUT 3 1 1
FC TBB 14 5 0
OFC Bonn 8 3 0
TSV Bayer 04 Leverkusen 2 2 0
PSV Stuttgart 2 2 0
FC Leipzig 2 1 0
ITA 1 1 0
FG Schwerin 6 0 0
KTF Luitpold München 3 0 0
TV Jahn Nürnberg 2 0 0
TSG Weinheim 2 0 0
TG Dörnigheim 2 0 0
TFC Hanau 2 0 0
PSV Weimar 2 0 0
Mannheimer FC 2 0 0
MTV München 2 0 0
FSC Jena 2 0 0
VFL Kirchheim 1 0 0
TV Kaufbeuren 1 0 0
TV Feldkirchen 1 0 0
TV Alzey 1 0 0
TUS Stuttgart 1 0 0
TSV Neu-Ulm 1 0 0
TSV Laupheim 1 0 0
TSG Kaiserslautern 1 0 0
TG Münster 1 0 0
TG Frankenthal 1 0 0
TB Burgsteinfurt 1 0 0
OSC Berlin 1 0 0
NED 1 0 0
MDA 1 0 0
FSC Cottbus 1 0 0
FS Gummersbach 1 0 0
ETUF Essen 1 0 0
CZE 1 0 0
CAN 1 0 0



Deutsche Rangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Toto-Lotto-Cup Mosbach GER QB 07.12.2013
T2 Coupe Eximbank Budapest HUN WC/QA 08.02.2014
T3 Fleuret de St.Petersburg St.Petersburg RUS WC/QA 27.02.2014
T4 Reinhold-Würth-Cup Tauberbischofsheim GER WC/QA 15.03.2014
T5 Coupe du Monde Turin ITA WC/QA 22.03.2014
T6 Int. Stauferland-Turnier Göppingen GER U23C/QB 26.04.2014
T7 DEM 2014 DF Tauberbischofsheim GER DM 10.05.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 70.0 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB 20 2 16 16 16 -
2 66.0 Wächter Katja 1982 FC TBB 16 6 28 (0) 16 -
3 22.0 Romanus Stephanie 1990 FC Leipzig 8 6 (0) 2 (0) 6
4 18.0 Sauer Anne 1991 FC TBB 6 2 2 6 2 -
5 18.0 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB 12 (0) 6 (0) (0) -
6 16.0 Zacke Martina 1984 SC Berlin 6 - - 2 - 8
7 14.0 Hampel Eva 1992 FC TBB 2 2 (2) 6 2 2
8 12.0 Schmitz Franziska 1993 OFC Bonn 2 - 2 2 (0) 6
9 8.0 Behr Kristin 1992 FC TBB 2 (0) 2 2 (0) 2

10 8.0 Merkert Mandy 1987 PSV Stuttgart 2 - - - - 6
11 8.0 Behr Leandra 1996 FC TBB 2 - - - - 6
12 8.0 Behr Greta 1996 FC TBB 2 - - - - 6
13 8.0 Merkl Roxanne 1988 TSV Bayer 04 Leverku 6 - - - - 2
14 8.0 Nehl Inke 1993 FC TBB 6 - (0) (0) - 2
15 8.0 Ebert Leonie 1999 FC TBB 8 (0) - (0) (0) (0)
16 6.0 Knauer Tamina 1994 FC TBB 6 - - (0) (0) (0)
17 4.0 Krause Charlotte 1993 OFC Bonn 2 (0) - (0) (0) 2
18 2.0 Merkert Mona Lisa 1984 PSV Stuttgart (0) - - - - 2
19 2.0 Klauck Pia 1981 TSV Bayer 04 Leverku - - - - - 2
20 2.0 Shigihara Jule 1997 OFC Bonn (0) - - (0) - 2
21 2.0 Werner Sophia 1999 OSC Berlin 2 - - (0) - (0)
22 2.0 Gollan Natasha 1992 OFC Bonn 2 - - - - (0)
22 2.0 Bartholme Rahel 1996 SC Berlin 2 (0) - (0) - (0)
24 2.0 Zatik Zsofia 1996 TG Dörnigheim 2 - - - - (0)
25 2.0 Merkl Larissa 1983 TSV Bayer 04 Leverku 2 - - - - -
26 2.0 Wagenhals Fabia 1997 Mannheimer FC 2 - - - - (0)
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Seoul: SK Trophee, GP DF am 26./27.04.2014
72 Teilnehmer aus 17 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Vezzali Valentina 1974 ITA
2 Errigo Arianna 1988 ITA
3 Batini Martina 1989 ITA
3 Jung Gil-Ok 1980 KOR
5 Deriglazova Inna 1990 RUS
6 Boubakri Ines 1988 TUN
7 Thibus Ysora 1991 FRA
8 Oh Ha Na 1985 KOR
9 Di Francisca Elisa 1982 ITA

10 Prescod Nzingha 1992 USA
11 Jeon Hee Sook 1984 KOR
12 Maitrejean Corinne 1979 FRA
13 Pirieva Leyla 1993 RUS
14 Kim Mina 1987 KOR
15 Durando Benedetta 1985 ITA
16 Ranvier Pauline 1994 FRA
17 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB
18 Yakovleva Diana 1988 RUS
19 Korobeinikova Larisa 1987 RUS
20 Erba Carolina 1985 ITA
21 Guyart Astrid 1983 FRA
22 Liu Yongshi 1990 CHN
23 Nam Hyun Hee 1981 KOR
24 Ivanova Anastasia 1990 RUS
25 Le Huilin 1989 CHN
26 Blaze Anita 1991 FRA
27 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB
28 Ross Nicole 1989 USA
29 Wächter Katja 1982 FC TBB
30 Nishioka Shiho 1989 JPN
31 Harvey Eleanor 1995 CAN
32 Huin Julie 1987 FRA
49 Sauer Anne 1991 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
ITA 8 6 3
KOR 15 5 2
FRA 8 6 1
RUS 8 5 1
TUN 1 1 1
GER 4 3 0
CHN 7 2 0
USA 3 2 0
JPN 8 1 0
CAN 3 1 0
TUR 1 0 0
SIN 1 0 0
POL 1 0 0
MAS 1 0 0
IND 1 0 0
GBR 1 0 0
BRA 1 0 0



Weltrangliste
Damenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Tournoi satellite FF Kopenhagen DEN ST 24.03.2013
T2 Coupe du Monde Shanghai CHN WC 04.05.2013
T3 Challenge Jeanty Marseille FRA GP/QA 25.05.2013
T4 Champ. Asiatiques FF Shanghai CHN KontM 04.06.2013
T5 Ch. Panamericains 2013 FF Cartagena COL KontM 16.06.2013
T6 EM 2013 DF Zagreb CRO KontM 16.06.2013
T7 Champ. Afrique 2013 FF Cape Town RSA KontM 25.06.2013
T8 WM 2013 DF Budapest HUN WM 07.08.2013
T9 The Artus Court PKO Danzig POL GP 01.02.2014
T10 Coupe Eximbank Budapest HUN WC/QA 08.02.2014
T11 Fleuret de St.Petersburg St.Petersburg RUS WC/QA 27.02.2014
T12 Reinhold-Würth-Cup Tauberbischofsheim GER WC/QA 15.03.2014
T13 Coupe du Monde Turin ITA WC/QA 22.03.2014
T14 SK Trophee Seoul KOR GP 27.04.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14
1 260.0 Errigo Arianna 1988 ITA - 20 (12) - - 21 - 80 48 20 32 (4) (20) 39
2 211.0 Di Francisca Elisa 1982 ITA - 14 (6) - - 48 - 50 21 (4) 26 26 26 (12)
3 179.0 Golubytskyi Carolin 1985 FC TBB - (4) 39 - - 30 - 65 21 (2) 8 8 8 (6)
4 171.0 Deriglazova Inna 1990 RUS - 20 21 - - 6 - 50 21 (14) (20) (2) 32 21
5 170.0 Prescod Nzingha 1992 USA - 8 48 - 39 - - 10 39 - - (4) 14 12
6 145.0 Yakovleva Diana 1988 RUS - 26 21 - - 39 - 35 - 4 14 (2) (2) 6
7 139.0 Boubakri Ines 1988 TUN - 4 (3) - - - 48 20 12 (4) 14 20 (2) 21
8 131.0 Korobeinikova Larisa 1987 RUS - 32 6 - - 12 - 35 30 (4) 8 8 (4) (6)
9 128.0 Jeon Hee Sook 1984 KOR - (4) 12 48 - - - 10 12 14 (2) 20 (2) 12

10 121.0 Vezzali Valentina 1974 ITA - - - - - - - 35 12 8 (2) 4 14 48
11 113.0 Kiefer Lee 1994 USA - - 21 - 48 - - 10 3 14 - 14 - 3
12 112.0 Erba Carolina 1985 ITA - 4 30 - - 21 - 35 (3) 8 (4) 8 (2) 6
13 103.0 Thibus Ysora 1991 FRA - 4 12 - - 30 - 20 (3) (4) 8 (4) 8 21
14 98.0 Maitrejean Corinne 1979 FRA - (4) 30 - - 6 - 20 (6) 14 (4) 8 8 12
15 90.0 Batini Martina 1989 ITA - (2) - - - - - - 12 8 (8) 32 8 30
16 88.0 Jung Gil-Ok 1980 KOR - 2 6 30 - - - 20 - - - - - 30
17 87.0 Liu Yongshi 1990 CHN - 14 - 39 - - - - 12 2 - (2) 14 6
18 74.0 Guyart Astrid 1983 FRA - (2) - - - 12 - 5 21 8 14 (2) 8 6
19 70.0 Biryukova Julia 1985 RUS - 14 6 - - 6 - 10 6 (4) 20 (4) 8 (3)
20 69.0 Le Huilin 1989 CHN - 2 - 21 - - - - 30 8 - (2) 2 6
21 68.0 Volpi Alice 1992 ITA - 8 12 - - - - - (3) 26 8 14 (2) (3)
22 68.0 Durando Benedetta 1985 ITA - (2) 21 - - 21 - - 6 4 (2) (4) 4 12
23 64.0 Wächter Katja 1982 FC TBB - 8 6 - - 12 - 10 6 (4) 14 (0) 8 (6)
24 63.0 Ross Nicole 1989 USA - (0) - - 21 - - 20 6 2 - (0) 8 6
25 58.0 Knapek Edina 1977 HUN - (0) - - - 21 - 20 3 2 2 8 2 -
26 54.0 Nishioka Shiho 1989 JPN - (0) 12 12 - - - 10 - 8 2 (2) 4 6
27 53.0 Lu Margaret 1994 USA - - 3 - 30 - - 5 3 - - 8 4 -
28 53.0 Lelejko A. Olga 1977 UKR - - 3 - - 6 - 20 - 2 4 14 4 -
29 52.0 Chlewinska Karolina 1983 POL - 14 - - - 6 - 10 12 2 4 (2) 4 -
30 52.0 Synoradzka Martyna 1988 POL - (2) 12 - - 12 - 10 6 (2) 4 4 4 -
31 50.0 Kim Mi Na 1987 KOR - 4 6 30 - - - 10 - - - - - -
32 44.0 Gaber Eman 1989 EGY - 2 (0) - - - 39 - 3 - - (0) - -
33 43.0 Oh Ha Na 1985 KOR - - - - - - - - 6 8 4 (4) 4 21
34 42.0 Goldie Alanna 1994 CAN - 2 - - 30 - - 5 - 2 - - - 3
35 40.0 Cipriani Valentina 1983 ITA - 2 - - - - - - (0) 32 2 2 2 (0)
36 39.0 Blaze Anita 1991 FRA - (0) 3 - - 6 - 5 3 (0) (2) 14 2 6
37 37.0 Ivanova Anastasia 1990 RUS - (2) - - - - - - 3 4 (2) 4 20 6
38 36.0 Lim Seung Min 1985 KOR - 8 3 12 - - - 10 - - - - - 3
39 36.0 Wojtkowiak Malgorzata 1982 POL - 4 12 - - 6 - - 6 (2) 4 (0) 4 -
40 35.0 Varga Katalin 1980 HUN - (0) - - - 12 - 10 3 2 2 4 2 -
41 35.0 Varga Gabriella 1982 HUN - 2 - - - 12 - 5 6 4 2 (2) 4 -
42 35.0 Bingenheimer Sandra 1987 FC TBB - (0) 6 - - 6 - 10 3 (0) 4 (0) (0) 6
43 33.0 Nam Hyun Hee 1981 KOR - - - - - - - - 3 20 2 (2) 2 6
44 32.0 Van Erven Garcia Sas 1987 COL - - 6 - 21 - - 5 - - - - - -
45 32.0 Dolnikova Tatiana 1987 RUS - 8 6 - - - - - 6 8 (2) (0) 4 (3)
46 31.0 Michel Nataly 1990 MEX - - (0) - 21 - - 10 (0) (0) - (0) (0) -
47 30.0 Khelfaoui Anissa 1991 ALG - - - - - - 30 (0) - - - - - -
48 30.0 Wasfy Noha 1995 EGY - - - - - - 30 - - - - - - -
49 30.0 Mohamed Aida 1976 HUN - 4 - - - 6 - 20 - - - - - -
50 29.0 Mormandi Flavia Joha 1986 ARG - - - - 21 - - 5 3 (0) - - - -
51 28.0 Kim Mina 1987 KOR - - - - - - - - 6 4 4 (2) 2 12
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Seoul: SK Trophee, WC HF am 25./26.04.2014
169 Teilnehmer aus 29 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Massialas Alexander 1994 USA
2 Imboden Race 1993 USA
3 Kruse Richard 1983 GBR
3 Perrier Ghislain 1987 BRA
5 Ma Jianfei 1984 CHN
6 Lefort Enzo 1991 FRA
7 Avola Giorgio 1989 ITA
8 Ota Yuki 1985 JPN
9 Cheremisinov Alexey 1985 RUS

10 Aspromonte Valerio 1987 ITA
11 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz
12 Rigine Dmitri 1985 RUS
13 Luperi Edoardo 1993 ITA
14 Simon Vincent 1990 FRA
15 Paroli Alessandro 1989 ITA
16 Schenkel Eli 1992 CAN
17 Cassara Andrea 1984 ITA
18 Meinhardt Gerek 1990 USA
19 Baldini Andrea 1985 ITA
20 Miyake Ryo 1990 JPN
21 Khovansky Alexey 1987 RUS
22 Son Young Ki 1985 KOR
23 Le Pechoux Erwan 1982 FRA
24 Lei Sheng 1984 CHN
25 Li Chen 1992 CHN
26 Majewski Michal 1987 POL
27 Chen Haiwei 1994 CHN
28 Mourrain Baptiste 1994 FRA
29 Kröplin Moritz 1991 OFC Bonn
30 Journet Benoit 1987 FRA
31 Lee Kwang Hyun 1993 KOR
32 Choi Nicholas Edward 1993 HKG
39 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB
46 Sanita Andre 1992 OFC Bonn

102 Braun Marius 1989 OFC Bonn
116 Gustinelli Johann 1987 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
USA 7 3 2
ITA 12 6 1
FRA 12 5 1
CHN 8 4 1
JPN 12 2 1
GBR 4 1 1
BRA 4 1 1
RUS 12 3 0
KOR 30 2 0
GER 6 2 0
HKG 10 1 0
POL 4 1 0
CAN 4 1 0
UKR 4 0 0
TUR 4 0 0
EGY 4 0 0
AUT 4 0 0
AUS 4 0 0
TPE 3 0 0
THA 3 0 0
KUW 3 0 0
KAZ 3 0 0
IND 3 0 0
CZE 3 0 0
CRO 2 0 0
TUN 1 0 0
IRL 1 0 0
DEN 1 0 0
COL 1 0 0

Seoul: Mannschafts-Weltcup HF, MWC HF am 27.04.2014
22 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 Frankreich
2 Russland
3 Deutschland Bachmann Sebastian, Joppich Peter, Sanita Andre, Kröplin Moritz
4 Polen
5 China
6 Hongkong
7 Südkorea
8 Brasilien
9 USA

10 Italien
11 Ukraine
12 Kanada
13 Großbritanien
14 Japan
15 Ägypten
16 Österreich



Weltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Prince Takamado WC Tokyo JPN GP 05.05.2013
T2 Tournoi satellite FM Kopenhagen DEN ST 11.05.2013
T3 Copa Villa la Habana Havanna CUB WC 25.05.2013
T4 Champ. Asiatiques FM Shanghai CHN KontM 05.06.2013
T5 EM 2013 HF Zagreb CRO KontM 17.06.2013
T6 Ch. Panamericains 2013 FM Cartagena COL KontM 17.06.2013
T7 Champ. Afrique 2013 FM Cape Town RSA KontM 26.06.2013
T8 WM 2013 HF Budapest HUN WM 09.08.2013
T9 Tournoi satellite FM Amsterdam NED ST 10.11.2013
T10 Leon Paul London GBR ST 01.12.2013
T11 C.I.P. Paris FRA WC/QA 18.01.2014
T12 Ciudad de La Coruna La Coruna ESP WC 22.02.2014
T13 Florett von St.P. St.Petersburg RUS GP/QA 02.03.2014
T14 Coppa Citta Venezia Venedig ITA GP/QA 16.03.2014
T15 Löwe von Bonn Bonn GER WC/QA 22.03.2014
T16 SK Trophee Seoul KOR WC 26.04.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13 T14 T15 T16
1 173.0 Cheremisinov Alexey 1985 RUS 48 - 14 - 39 - - 20 - - 14 (2) (6) 12 26 (8)
2 157.0 Ma Jianfei 1984 CHN - - - 21 - - - 10 - - (4) 32 12 48 20 14
3 155.0 Cassara Andrea 1984 ITA 21 - - - 12 - - 35 - - 26 8 (3) 21 32 (4)
4 147.0 Meinhardt Gerek 1990 USA 39 - 8 - - 48 - 20 - - 20 8 - (3) - 4
5 144.0 Chamley-Watson Miles 1989 USA - - 4 - - 30 - 80 - - 4 (2) 6 12 8 (2)
6 139.0 Imboden Race 1993 USA 6 - 32 - - 39 - 20 - - (4) 4 (3) 12 (2) 26
7 135.0 Aspromonte Valerio 1987 ITA 6 - (2) - 21 - - 50 - - (2) 8 30 12 (2) 8
8 132.0 Baldini Andrea 1985 ITA (3) - - - 30 - - 10 - - 8 (4) 48 12 20 4
9 130.0 Lefort Enzo 1991 FRA 6 - (2) - - - - - - - 32 (4) 39 39 (4) 14

10 129.0 Joppich Peter 1982 CTG Koblenz (6) - 8 - 48 - - 10 - - 20 (2) (3) 21 14 8
11 113.0 Heo Jun 1988 KOR (3) - 8 48 - - - 20 - - - 14 12 3 8 (2)
12 110.0 Akhmatkhuzin Artur 1988 RUS 30 - 4 - 3 - - 65 - - 8 - - - - -
13 109.0 Davis James 1991 GBR (6) - 14 - 30 - - 10 - - 14 (2) 6 21 14 (2)
14 103.0 Avola Giorgio 1989 ITA 12 - 26 - 12 - - 10 - - (2) (8) (6) 21 8 14
15 99.0 Chida Kenta 1985 JPN 12 - 20 21 - - - 20 - - 8 (2) 12 6 (4) (2)
16 94.0 Miyake Ryo 1990 JPN 12 - 14 39 - - - 5 - - (4) 8 12 (3) 4 (4)
17 93.0 Massialas Alexander 1994 USA 6 - - - - 21 - 20 - - 4 4 6 (3) - 32
18 90.0 Khovansky Alexey 1987 RUS 6 - 20 - 21 - - 10 - - (0) (2) 21 (3) 8 4
19 89.0 Kruse Richard 1983 GBR 21 - 4 - 21 - - 5 - (0) 4 (2) (3) (3) 14 20
20 81.0 Cheung Siu Lun 1985 HKG 3 - - 30 - - - 35 - - (0) (2) 3 6 2 2
21 79.0 Son Young Ki 1985 KOR 6 - (2) 12 - - - 20 - - - 20 (0) 3 14 4
22 74.0 Choupenitch Alexande 1994 CZE - - - - 3 - - 5 - - 8 26 - 30 2 (0)
23 71.0 Kim Min Kyu 1990 KOR 21 - 4 30 - - - 10 - - 4 - - - - 2
24 71.0 Lei Sheng 1984 CHN 6 - - - - - - 35 - - (0) (0) 21 3 2 4
25 70.0 Hertsyk Rostislav 1989 UKR - - 2 - 12 - - 50 - - 4 2 - - - -
26 64.0 Ayad Tarek 1987 EGY 6 - 2 - - - 30 10 - - - 4 - 12 (0) (0)
27 64.0 Le Pechoux Erwan 1982 FRA 6 - 8 - 12 - - 10 - - 8 (0) 12 (3) 8 (4)
28 61.0 Chen Haiwei 1994 CHN - - - 21 - - - - - - 14 4 12 6 (2) 4
29 60.0 Abouelkassem Alaaeld 1990 EGY 3 - 8 - - - 21 20 - - (2) 2 - (0) 4 2
30 57.0 Mertine Julien 1988 FRA 30 - 2 - 3 - - 10 - - 8 2 - (0) 2 (0)
31 55.0 Bachmann Sebastian 1986 FC TBB - - 2 - 6 - - 35 - - 4 (2) 3 3 (0) 2
32 54.0 Ota Yuki 1985 JPN - - - - - - - - - - 2 20 6 12 (0) 14
33 53.0 Rigine Dmitri 1985 RUS (3) - (2) - - - - - - - (0) 14 21 6 4 8
34 50.0 Simon Vincent 1990 FRA 12 - (4) - - - - - - - 8 14 (6) (0) 8 8
35 48.0 Ferjani Mohamed Ayou 1986 TUN - - - - - - 48 - - - - - - - - -
36 48.0 Sedov Artem 1984 RUS 21 - 8 - 3 - - 5 - - (2) 4 3 (3) 4 (0)
37 45.0 Van Haaster Maximilie 1992 CAN - - (0) - - 30 - (0) - - 2 8 3 - (0) 2
38 45.0 Cadot Jeremy 1986 FRA 3 - (0) - 12 - - 10 - - 4 4 6 6 (2) (2)
39 44.0 Fujino Daiki 1987 JPN (0) - 2 12 - - - 10 - - (0) 4 (0) 12 4 (0)
40 43.0 Majewski Michal 1987 POL 6 - 8 - 6 - - 5 - - (4) 8 (3) 6 - 4
41 42.0 Ha Tae-Kyu 1989 KOR (0) - 2 21 - - - 5 - - (2) 4 3 3 4 (2)
42 42.0 Ganeev Renal 1985 RUS 12 - 4 - - - - - - - 8 (2) 12 6 (2) (0)
43 40.0 Kwak Junhyuk 1993 KOR - - - - - - - - - - (0) (0) 6 30 2 2
44 40.0 Garozzo Daniele 1992 ITA 3 - 14 - - - - - - - 14 (2) 6 3 (2) (0)
45 39.0 Essam Mohamed 1994 EGY - - (0) - - - 39 (0) - - (0) (0) - - - (0)
46 35.0 Hatoel Maor 1985 ISR - - 2 - 12 - - 5 - 4 4 2 (0) 6 (0) -
47 35.0 Komissarov Dmitry 1990 RUS - - 2 - - - - - - - (0) (0) 30 3 (0) (0)
48 33.0 Arslanov Timur 1991 RUS - - (0) - - - - - - - - (0) 21 6 4 2
49 33.0 Byk Serguei 1990 BLR - - 2 - 21 - - 5 - - (0) (0) 3 (0) 2 -
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Mannschaftsweltrangliste
Herrenflorett Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Mannschafts-Weltcup HF Havanna CUB MWC 26.05.2013
T2 Champ. Asiatiques FM eq. Shanghai CHN KontM 08.06.2013
T3 Ch. Panamericains 2013 FM eqCartagena COL KontM 20.06.2013
T4 EM 2013 HF Mannsch. Zagreb CRO KontM 20.06.2013
T5 Champ. Afrique 2013 FM eq Cape Town RSA KontM 28.06.2013
T6 WM 2013 HF Mannschaft Budapest HUN WM 12.08.2013
T7 Challenge Rommel, MWC HF Paris FRA MWC 19.01.2014
T8 Mannschafts-Weltcup HF La Coruna ESP MWC 23.02.2014
T9 Mannschafts-Weltcup HF Bonn GER MWC 23.03.2014
T10 Mannschafts-Weltcup HF Seoul KOR MWC 27.04.2014

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 340.0 Italien 40 - - 28 - 128 64 52 28 (24)
2 325.0 USA 52 - 64 - - 104 40 40 - 25
3 324.0 Russland 64 - - 36 - 72 36 64 (32) 52
4 290.0 Frankreich (28) - - 32 - 80 52 32 30 64
5 265.0 Deutschland 36 - - 64 - 64 (25) 36 25 40
6 256.0 Südkorea 32 64 - - - 50 (28) 30 52 28
7 252.0 China - 40 - - - 56 32 28 64 32
8 209.0 Polen 30 - - 52 - 46 21 24 (20) 36
9 203.0 Großbritanien 26 - - 40 - 52 24 (21) 40 21

10 199.0 Ägypten 24 - - - 64 48 26 (8) 18 19
11 197.0 Japan 22 52 - - - 44 30 26 23 (20)
12 189.0 Ukraine 25 - - 23 - 60 (19) 22 36 23
13 167.0 Kanada 21 - 40 - - 38 20 (8) 26 22
14 157.0 Brasilien 20 - 52 - - 16 23 20 (19) 26
15 155.0 Österreich 23 - - 25 - 42 (18) 23 24 18
16 150.0 Hongkong - 36 - - - 16 22 25 21 30
17 108.0 Tschechische Repu - - - 30 - 40 8 - 22 8
18 87.0 Mexico 19 - 36 - - 16 - 8 8 -
19 86.0 Ungarn - - - 26 - 36 8 8 8 -
20 75.0 Weißrußland - - - 24 - 16 8 19 8 -
21 66.0 Chile 18 - 32 - - - 8 8 - -
22 60.0 Kasachstan - 28 - - - - 8 8 8 8
23 55.0 Kuwait - 23 - - - 16 8 - - 8
24 52.0 Tunesien - - - - 52 - - - - -
25 46.0 Singapur - 30 - - - 16 - - - -
26 46.0 Israel - - - 22 - 16 8 - - -
27 44.0 Venezuela - - 28 - - 16 - - - -
28 40.0 Südafrika - - - - 40 - - - - -
29 40.0 Türkei - - - - - 16 8 - 8 8
30 37.0 Dänemark - - - 21 - 16 - - - -
31 34.0 Dominik. Republik 8 - 26 - - - - - - -
32 33.0 Thailand - 25 - - - - - - - 8
33 32.0 Iran - 32 - - - - - - - -
34 30.0 Puerto Rico - - 30 - - - - - - -
35 26.0 Taiwan - 26 - - - - - - - -
36 25.0 Kolumbien - - 25 - - - - - - -
37 24.0 Usbekistan - 24 - - - - - - - -
37 24.0 Guatemala - - 24 - - - - - - -
39 22.0 Mongolei - 22 - - - - - - - -
40 20.0 Irland - - - 20 - - - - - -
41 19.0 Kroatien - - - 19 - - - - - -
42 18.0 Spanien - - - - - - - 18 - -
43 8.0 Kuba 8 - - - - - - - - -
44 8.0 Australien - - - - - - - - - 8
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Athen: Coupe Akropolis, WC/QA HS am 25./26.04.2014
168 Teilnehmer aus 28 Nationen

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Szilagyi Aron 1990 HUN
2 Kim Jung Hwan 1983 KOR
3 Reshetnikov Veniamin 1986 RUS
3 Yakimenko Alexey 1983 RUS
5 Wagner Benedikt 1990 TSV Bayer Dormagen
6 Ibragimov Kamill 1993 RUS
7 Homer Daryl 1990 USA
8 Bazadze Sandro 1993 GEO
9 Buikevich Aliaksandr 1984 BLR

10 Agresta Renzo Pasquale 1985 BRA
10 Anstett Vincent 1982 FRA
12 Teodosiu Iulian 1994 ROU
13 Pellegrini Alberto 1988 ITA
14 Iliasz Nikolasz 1991 HUN
15 Velikiy Trofim 1991 RUS
16 Kindler Maximilian 1993 TSG Eislingen
17 Dolniceanu Tiberiu 1988 ROU
18 Gu Bon Gil 1989 KOR
19 Samele Luigi 1987 ITA
20 Kovalev Nikolay 1986 RUS
21 Won Woo Young 1982 KOR
22 Montano Aldo 1978 ITA
23 Hartung Max 1989 TSV Bayer Dormagen
23 Yagodka Andriy 1988 UKR
25 Mocretcov Ilya 1984 KAZ
26 Limbach Nicolas 1985 TSV Bayer Dormagen
27 Moreno Pablo 1989 ESP
28 Motorin Ilya 1991 RUS
29 Pillet Julien 1977 FRA
30 Apithy Bolade 1985 FRA
31 Lam Hin Chung 1986 HKG
32 Foschini Gabriele 1990 ITA
36 Szabo Matyas 1991 TSV Bayer Dormagen
48 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen
67 Hübner Björn 1986 FC TBB
75 Schrödter Sebastian 1990 TSV Bayer Dormagen
82 Schrödter Robin 1993 TSV Bayer Dormagen
89 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen
90 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen

112 Mogg Maximilian 1992 CTG Koblenz

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
RUS 7 6 3
GER 12 4 1
KOR 6 3 1
HUN 12 2 1
USA 12 1 1
GEO 3 1 1
ITA 12 4 0
FRA 12 3 0
ROU 6 2 0
ESP 8 1 0
UKR 5 1 0
HKG 5 1 0
KAZ 4 1 0
BLR 4 1 0
BRA 3 1 0
GRE 16 0 0
GBR 7 0 0
IRI 5 0 0
CAN 5 0 0
SIN 4 0 0
AUS 4 0 0
POL 3 0 0
BEL 3 0 0
AUT 3 0 0
TUR 2 0 0
SUI 2 0 0
EGY 2 0 0
ARG 1 0 0

Athen: Mannschafts-Weltcup HS, MWC HS am 27.04.2014
25 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 Deutschland Limbach Nicolas, Hartung Max, Szabo Matyas, Wagner Benedikt
2 Italien Montano Aldo, Occhiuzzi Diego, Samele Luigi, Berre Enrico
3 Russland Yakimenko Alexey, Reshetnikov Veniamin, Motorin Ilya, Ibragimov Kamill
4 Südkorea Kim Jung Hwan, Oh Eun Seok, Gu Bon Gil, Sung Jun Mo
5 Ungarn Decsi Tamas, Gemesi Csanad, Szilagyi Aron, Szatmari Andras
6 USA Igoe Benjamin, Spear Jeff, Homer Daryl, Dershwitz Eli
7 Ukraine Boyko Dmytro, Yagodka Andriy, Pundyk Dmytro, Statsenko Oleksiy
8 Rumänien Dolniceanu Tiberiu, Badea Alin, Sirbu Dragos, Teodosiu Iulian
9 Frankreich

10 Weißrußland
11 Iran
12 Hongkong
13 Polen
14 Kanada
15 Kasachstan
16 Großbritanien



Deutsche Rangliste
Herrensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Münchner Schwert München GER U23C/QB 14.12.2013
T2 Int. Turnier Strasbourg FRA QB 12.01.2014
T3 Villa de Madrid Madrid ESP WC/QA 08.02.2014
T4 Trofeo Luxardo Padua ITA WC/QA 15.02.2014
T5 DEM 2014 HS Nürnberg GER DM 29.03.2014
T6 Coupe Akropolis Athen GRE WC/QA 26.04.2014
T7 Coupe du Monde Chicago USA WC/QA 03.05.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein T1 T2 T3 T4 T5 T6
1 88.0 Wagner Benedikt 1990 TSV Bayer Dormagen 16 12 16 16 (12) 28
2 68.0 Limbach Nicolas 1985 TSV Bayer Dormagen 20 6 28 6 8 (6)
3 54.0 Hartung Max 1989 TSV Bayer Dormagen 8 8 16 6 16 (6)
4 42.0 Hübers Richard 1993 TSV Bayer Dormagen 12 6 6 16 - 2
5 42.0 Szabo Matyas 1991 TSV Bayer Dormagen (1) 2 16 2 20 2
6 34.0 Schrödter Robin 1993 TSV Bayer Dormagen 8 16 2 (0) 8 (0)
7 30.0 Kindler Maximilian 1993 TSG Eislingen 6 8 (0) (0) - 16
8 24.0 Schrödter Sebastian 1990 TSV Bayer Dormagen 6 2 2 6 8 (0)
9 20.0 Hübner Björn 1986 FC TBB 6 2 (0) (0) 12 (0)

10 16.0 Koch Domenik 1995 TSV Bayer Dormagen 8 (0) (0) - 8 (0)
11 16.0 Lehnert Florian 1992 TSG Eislingen 6 6 - - 4 -
12 12.0 Koch Frederik 1994 TSV Bayer Dormagen 4 2 2 - 4 (0)
13 12.0 Klebes Johannes 1986 FC TBB 12 - - - - -
14 8.0 Rüller Lukas 1991 TSV Bayer Dormagen 4 (0) - (0) 4 -
15 6.0 Gert Eduard 1996 TSV Bayer Dormagen 2 - - - 4 -
16 6.0 Redwanz Rouven 1995 TSV Bayer Dormagen 2 (0) - - 4 -
17 5.0 Möller Tom 1994 TSV Bayer Dormagen 1 - - - 4 -
18 5.0 Schneider Benno 1994 TSV Bayer Dormagen 1 (0) - - 4 -
19 5.0 Bonah Luis 1997 Königsbacher SC Kobl 4 (0) - - 1 -
20 4.0 Preis Daniel 1984 FR Nürnberg - - - - 4 -
21 3.0 Görzen Thomas 1994 TSG Eislingen 2 (0) - - 1 -
22 3.0 Hülshörster Jan Ole 1996 OFC Bonn 2 (0) - - 1 -
23 3.0 Mogg Maximilian 1992 CTG Koblenz 2 (0) - - 1 (0)
24 2.0 Hirzmann Marlon 1989 TV Alsfeld 1 - - - 1 -
25 2.0 Krause Constantin 1996 FC TBB 1 (0) - - 1 -
26 2.0 Domanski Adam 1995 FR Nürnberg 1 (0) - - 1 -
27 2.0 Sauer Jonathan 1996 FC TBB 1 (0) - - 1 -
28 1.0 Papp Bence-Aron 1996 TSV Bayer Dormagen (0) (0) - - 1 -
29 1.0 Kempf Lorenz 1997 TSV Bayer Dormagen (0) (0) - - 1 -
30 1.0 Rünz Christoph 1992 CTG Koblenz (0) (0) - - 1 -
31 1.0 Hamelmann Martin 1996 TSC Eintr. Dortmund (0) (0) - - 1 -
32 1.0 Latzko Bastian 1995 TSG Eislingen (0) (0) - - 1 -
33 1.0 Camus Jan Patrick 1996 Herner TC (0) (0) - - 1 -
34 1.0 Schrod Christoph 1992 TV Wetzlar - (0) - - 1 -
35 1.0 Rapp Simon 1997 TSG Eislingen (0) (0) - - 1 -
36 1.0 Wüst Carsten 1992 Königsbacher SC Kobl 1 (0) - - (0) -
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Mannschaftsweltrangliste
Herrensäbel Aktive

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Mannschafts-Weltcup HS Chicago USA MWC 05.05.2013
T2 Champ. Asiatiques SM eq. Shanghai CHN KontM 07.06.2013
T3 Ch. Panamericains 2013 SM eqCartagena COL KontM 21.06.2013
T4 EM 2013 HS Mannsch. Zagreb CRO KontM 21.06.2013
T5 Champ. Afrique 2013 SM eq Cape Town RSA KontM 28.06.2013
T6 WM 2013 HS Mannschaft Budapest HUN WM 10.08.2013
T7 Mannschafts-Weltcup HS Madrid ESP MWC 09.02.2014
T8 Mannschafts-Weltcup HS Padua ITA MWC 16.02.2014
T9 Mannschafts-Weltcup HS Moskau RUS MWC 23.03.2014
T10 Mannschafts-Weltcup HS Athen GRE MWC 27.04.2014

Pl. Pkte Mannschaft T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10
1 388.0 Russland 64 - - 28 - 128 (36) 64 64 40
2 332.0 Italien 52 - - 64 - 60 (32) 52 52 52
3 328.0 Südkorea 40 64 - - - 80 64 40 40 (36)
4 262.0 Deutschland (30) - - 32 - 64 30 36 36 64
5 260.0 Rumänien 36 - - 36 - 104 (25) 32 26 26
6 253.0 USA 25 - 64 - - 52 52 (8) 30 30
7 240.0 Ungarn 28 - - 52 - 56 40 (26) 32 32
8 203.0 Weißrußland 24 - - 25 - 72 (19) 30 28 24
9 198.0 Ukraine 32 - - 40 - 48 28 22 - 28

10 185.0 Frankreich 26 - - 30 - 50 26 28 (25) 25
11 175.0 Kanada 18 - 52 - - 46 18 21 - 20
12 158.0 Iran - 52 - - - 16 22 25 20 23
13 155.0 Polen 22 - - 23 - 42 23 (8) 24 21
14 149.0 Hongkong 19 28 - - - 38 20 (8) 22 22
15 149.0 Großbritanien 21 - - 24 - 40 (8) 23 23 18
16 142.0 China 23 32 - - - 44 24 19 - -
17 126.0 Japan 20 36 - - - 36 8 8 18 -
18 122.0 Kasachstan - 40 - - - 16 8 18 21 19
19 115.0 Ägypten - - - - 64 16 - 8 19 8
20 91.0 Spanien - - - 22 - 16 21 24 - 8
21 70.0 Mexico 8 - 30 - - 16 8 8 - -
22 69.0 Singapur 8 21 - - - 16 8 8 - 8
23 66.0 Georgien - - - 26 - 16 8 8 - 8
24 66.0 Brasilien - - 26 - - 16 8 8 - 8
25 64.0 Kolumbien 8 - 32 - - 16 - - 8 -
26 56.0 Venezuela - - 40 - - 16 - - - -
27 55.0 Argentinien - - 23 - - 16 8 8 - -
28 52.0 Tunesien - - - - 52 - - - - -
29 46.0 Kuwait - 30 - - - 16 - - - -
30 46.0 Australien - 22 - - - 16 - - - 8
31 41.0 Chile - - 25 - - - 8 8 - -
32 40.0 Senegal - - - - 40 - - - - -
33 40.0 Puerto Rico - - 24 - - - 8 8 - -
34 36.0 Marokko - - - - 36 - - - - -
34 36.0 Kuba - - 36 - - - - - - -
36 36.0 Dominik. Republik 8 - 28 - - - - - - -
37 36.0 Österreich - - - - - - 8 20 - 8
38 32.0 Südafrika - - - - 32 - - - - -
39 29.0 Tschechische Repu - - - 21 - - - 8 - -
40 26.0 Malaisia - 26 - - - - - - - -
41 25.0 Vietnam - 25 - - - - - - - -
42 24.0 Philippinen - 24 - - - - - - - -
43 23.0 Taiwan - 23 - - - - - - - -
44 22.0 Guatemala - - 22 - - - - - - -
45 16.0 Israel - - - - - 16 - - - -
46 8.0 Aserbeidschan - - - - - - - - 8 -
47 8.0 Griechenland - - - - - - - - - 8
48 8.0 Belgien - - - - - - - - - 8
49 8.0 Irak - - - - - - - 8 - -
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Quernheim: DAJEM 2014 HF, DM HF am 26.04.2014
96 Teilnehmer

Platz Name Jg. Nat/Verein

1 Marino Salvatore 1997 PSV Stuttgart
2 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal
3 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim
3 Bappert Alexander 1997 TG Frankenthal
5 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn
6 Hoffmann Henry 1997 PSV Weimar
7 Vella Rosario 1998 Mannheimer FC
8 Heidenreich Silas 1997 Quernheimer FC
9 Schröter Paul-Martin 1998 SC Berlin

10 Tenbergen Paul 1997 FC Moers
11 Märkle Clemens 1997 PSV Stuttgart
12 Pichler Leonardo 1998 OSC Potsdam
13 Peters Richard-Francis 1997 PSV Weimar
14 Moor Justian 1997 TB Burgsteinfurt
15 Kröger Philipp 1998 Quernheimer FC
16 Tiemann Max 1998 Fencingteam Bocholt
17 Amrein Jan-Marco 1997 PSV Stuttgart
18 Borowiak Merlin 1999 Dresdner FC 1998
19 Klusendick Lennard 1997 PSV Stuttgart
20 Prati Tommaso 1997 Darmstädter FC
21 Loesche Toni 1998 FSC Jena
22 Richter Tilman 1998 TSG Halle-Neustadt
23 Gombos Tom 1998 FC TBB
23 Hickel Jassir 1997 PSV Stuttgart
25 Werner Lennart 2000 OFC Bonn
26 Lehmicke Christian 1998 Heidenheimer SB
27 Olbrich Justus 1998 MTV München
28 Geis Glenn 1999 Neuwieder FC
29 Jennewein Marcus 1999 PSV Weimar
30 Neudeck Julius 2000 Dresdner FC 1998
31 Winkler Tim 1998 SC Berlin
32 Renner Moritz 2001 Mannheimer FC
51 Grimm Timur 1999 FC TBB
86 Forst Marvin 2000 FC TBB

Nat/Verein Teiln. 32-KO Finale
PSV Stuttgart 8 5 1
PSV Weimar 4 3 1
OFC Bonn 3 2 1
Quernheimer FC 2 2 1
Mannheimer FC 2 2 1
TSG Weinheim 3 1 1
TG Frankenthal 1 1 1
FSV Klarenthal 1 1 1
Dresdner FC 1998 5 2 0
SC Berlin 4 2 0
FC Moers 4 1 0
TSG Halle-Neustadt 3 1 0
OSC Potsdam 3 1 0
Heidenheimer SB 3 1 0
FC TBB 3 1 0
TB Burgsteinfurt 2 1 0
MTV München 2 1 0
Neuwieder FC 1 1 0
Fencingteam Bocholt 1 1 0
FSC Jena 1 1 0
Darmstädter FC 1 1 0
Walddörfer SV 3 0 0
Eintr. Duisburg 3 0 0
TV Langen 2 0 0
TSG 2005 Bamberg 2 0 0
SC Korb 2 0 0
KTF Luitpold München 2 0 0
Wiesbadener FC 1 0 0
TV Gütersloh 1 0 0
TV Alzey 1 0 0
TSV Hitzacker 1 0 0
TSG Kaiserslautern 1 0 0
TSG Bergedorf 1 0 0
TG Tuttlingen 1 0 0
TG Dörnigheim 1 0 0
SFF Bonn 1 0 0
MTV Minden 1 0 0
MTV Braunschweig 1 0 0
Hasper FC 1 0 0
HFC Lübeck 1 0 0

Quernheim: DAJMM 2014 HF, DM HF am 27.04.2014
22 Mannschaften

Pl. Mannschaft Fechter

1 SG Weinheim/Mannheim Vella Rosario, Ercan Kerem, Veitenheimer Ciaran, Klein Luis
2 PSV Stuttgart Marino Salvatore, Amrein Jan-Marco, Märkle Clemens, Hickel Jassir
3 Dresdener FC 1998 Borowiak Merlin, Scheibel Philipp, Fehrensen Reinhard, Machetanz Arne
4 OFC Bonn Schramm Nils, Marschner Jacob, Hamlescher Magnus, Werner Lennart
5 SG Burgsteinfurt/Quernheim
6 PSV Weimar
7 SC Berlin
8 FC Tauberbischofsheim Romacker Magnus, Gombos Tom, Grimm Timur, Forst Marvin
9 Heidenheimer SB

10 FC Moers
11 SG Bamberg/München
12 Eintr. Duisburg
13 Walddörfer SV
14 OSC Potsdam
15 TSG Halle-Neustadt
16 SG München/Sulzbach



Deutsche Rangliste
Herrenflorett A-Jugend

OSP TBB
Saison 2013/14

erstellt am 28.04.2014

Qualifikationsturniere:
T1 Nationales Turnier HF Jena GER JQB 22.09.2013
T2 Internationales Turnier München GER AJgQ 13.10.2013
T3 Challenge J.-B. Coulon Luxembourg LUX JWC/JQA 09.11.2013
T4 Europ. Cadet Cup HF Mödling AUT ECC/AJgQ 09.11.2013
T5 Memorial de Martinengo Bratislava SVK JWC/JQA 17.11.2013
T6 Int. Händel-Cup Halle GER ECC/AJgQ 23.11.2013
T7 Steinfurter Schloß Burgsteinfurt GER JQB 30.11.2013
T8 Coupe de Monde Leszno POL JWC/JQA 15.12.2013
T9 Wappen von Mödling Mödling AUT JWC/JQA 18.01.2014
T10 Int. Adolf Ermer Turnier Bad Cannstatt GER AJgQ 26.01.2014
T11 Coupe du Monde Terrassa ESP JWC/JQA 01.02.2014
T12 Circuit cadets, HF Warschau POL ECC/AJgQ 08.02.2014
T13 DAJEM 2014 HF Quernheim GER DM 26.04.2014
T14 DJEM 2014 HF Koblenz GER DM 17.05.2014

Pl. Pkte Name Jg Nation/Verein üP T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 T11 T12 T13
1 106.4 Veitenheimer Ciaran 1997 TSG Weinheim 16.4 18 16 (8) - (4) 32 12 (8) (4) - (2) (3) 12
2 70.2 Bappert Alexander 1997 TG Frankenthal 4.2 (4) 12 - (8) - 12 18 - (4) (1) - 12 12
3 61.8 Marino Salvatore 1997 PSV Stuttgart 6.8 4 14 - (3) - 5 (4) - - 16 (4) (3) 16
4 56.0 Braun Fabian 1997 FSV Klarenthal 2.0 12 8 - 8 (0) (3) 12 (4) (2) (8) (4) - 14
5 50.6 Hamlescher Magnus 1998 OFC Bonn 3.6 (4) 8 - (4) - (3) 12 - (2) 14 (0) 5 8
6 33.4 Schröter Paul-Martin 1998 SC Berlin 3.4 (0) 12 - 3 - - - - - 4 - 5 6
7 32.4 Bieler Martin 1997 FC Schkeuditz 2.4 (2) 8 - 3 - (1) 4 - - 12 - 3 -
8 31.8 Amrein Jan-Marco 1997 PSV Stuttgart 3.8 2 6 - (1) - (1) 9 - - 8 - - 3
9 29.2 Hoffmann Henry 1997 PSV Weimar 4.2 (2) 2 - 3 - (1) 4 - - 8 - - 8

10 27.0 Tenbergen Paul 1997 FC Moers 5.0 4 (1) - 3 - (1) (2) - - 6 - 3 6
11 27.0 Märkle Clemens 1997 PSV Stuttgart 2.0 9 (1) - (1) - 3 4 - - 3 - - 6
12 26.8 Heidenreich Silas 1997 Quernheimer FC 0.8 2 8 - (1) - 5 (2) - - (2) - 3 8
13 26.6 Gonzalez Lorenzo 1997 SFF Bonn 3.6 (2) 6 - 3 - 3 (2) - - 6 - 5 (1)
14 25.6 Vella Rosario 1998 Mannheimer FC 1.6 (2) 4 - 3 - 5 4 - - (2) - (3) 8
15 24.2 Pichler Leonardo 1998 OSC Potsdam 1.2 4 3 - (1) - 5 (2) - - (3) - 5 6
16 23.3 Borowiak Merlin 1999 Dresdner FC 1998 0.3 (2) (2) - 3 - 3 9 - - 3 - 5 (3)
17 21.0 Moor Justian 1997 TB Burgsteinfurt 2.0 (2) (1) - - - 3 4 - - 3 - 3 6
18 17.4 Gombos Tom 1998 FC TBB 1.4 (0) 3 - 3 - 3 (0) - - 4 - - 3
19 16.5 Hickel Jassir 1997 PSV Stuttgart 0.5 2 3 - (1) - (1) 4 - - 4 - - 3
20 14.8 Peters Richard-Francis 1997 PSV Weimar 0.8 (0) 3 - (0) - 1 2 - - 2 - - 6
21 12.6 Kröger Philipp 1998 Quernheimer FC 0.6 - (0) - - - 3 (0) - - 3 - - 6
22 12.4 Sablowski Patrick 1997 TSG Bergedorf 0.4 2 2 - (1) - (0) 2 - - 3 - 3 (1)
23 12.4 Klusendick Lennard 1997 PSV Stuttgart 1.4 2 3 - 1 - (1) 2 - - (1) - - 3
24 11.6 Klein Luis 1999 TSG Weinheim 0.6 (0) 3 - - - 1 2 - - 2 - 3 (1)
25 10.8 Werner Lennart 2000 OFC Bonn 0.8 - 2 - - - 3 - - - 1 - 1 3
26 10.1 Lehmicke Christian 1998 Heidenheimer SB 1.1 (0) 1 - - - 1 2 - - 2 - - 3
27 10.0 Loesche Toni 1998 FSC Jena 0.0 (0) 1 - - - 1 2 - - 3 - - 3
28 8.8 Geis Glenn 1999 Neuwieder FC 0.8 (0) 1 - - - 1 2 - - 1 - (1) 3
29 8.4 Richter Tilman 1998 TSG Halle-Neustadt 0.4 (0) 1 - - - 1 2 - - 1 - - 3
30 7.0 Scheibel Philipp 1998 Dresdner FC 1998 0.0 (0) 2 - - - (0) 2 - - 2 - - 1
31 6.6 Gassan Tim 1997 FSC Cottbus 1.6 (0) (0) - - - (0) - - - 4 - - 1
32 6.4 Jennewein Marcus 1999 PSV Weimar 0.4 (0) 1 - - - 1 (0) - - 1 - - 3
33 6.4 Prati Tommaso 1997 Darmstädter FC 0.4 - 2 - - - - - - - 1 - - 3
34 6.0 Machetanz Arne 1998 Dresdner FC 1998 0.0 (0) 1 - - - 1 2 - - 1 - - 1
35 6.0 Tiemann Max 1998 Fencingteam Bocholt 0.0 - - - - - - - - - (0) - - 6
36 5.5 Winkler Tim 1998 SC Berlin 0.5 (0) 1 - - - (0) (0) - - 1 - - 3
37 5.1 Dahlkamp Paul 1998 Walddörfer SV 0.1 (0) 1 - - - 1 2 - - (0) - - 1
38 4.7 Olbrich Justus 1998 MTV München 0.7 (0) (0) - - - (0) - - - 1 - - 3
39 4.6 Denninger Luca 1998 Heidenheimer SB 0.6 (0) 1 - - - 1 (0) - - 1 - - 1
40 4.6 Meinhard Nils 1998 TG Dörnigheim 0.6 - - - - - - 2 - - 1 - - 1
41 4.4 Fehrensen Reinhard 1998 Dresdner FC 1998 0.4 - 1 - - - 1 (0) - - 2 - - (0)
42 4.2 Eckstein Fabian 1998 Heidenheimer SB 0.2 (0) 1 - - - 1 (0) - - 1 - - 1
43 4.0 Neudeck Julius 2000 Dresdner FC 1998 0.0 - - - - - - - - - 1 - - 3
44 4.0 Grimm Timur 1999 FC TBB 0.0 (0) 2 - - - (0) - - - 1 - - 1
45 3.8 Kluge Peter 1997 FC Leipzig 2.8 (0) 1 - - - (0) - - - - - - (0)
46 3.2 Margaritidis Timo 1997 FC Moers 1.2 2 - - - - - - - - - - - -
47 3.0 Ercan Kerem 2001 TSG Weinheim 0.0 - 1 - - - 1 - - - 1 - - (0)
48 3.0 Renner Moritz 2001 Mannheimer FC 0.0 - (0) - - - (0) - - - (0) - - 3
49 3.0 Koester Phillip 1999 MTV Minden 0.0 - (0) - - - - 2 - - 1 - - (0)
50 2.1 Kothieringer Michael 2000 MTV München 0.1 - 1 - - - - - - - - - - 1
51 2.0 Zeller Markus 1999 TG Tuttlingen 0.0 - (0) - - - - - - - 1 - - 1
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